
Pernambuco , 11 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3780 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 243 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear a Sra. CLAUDIANA APOLINARIO ALVES 

MOURA, portador do CPF: 039.112.284-85, para ocupar o cargo 

comissionado de Coordenadora Pedagógicos Escolares, com exercício 

a partir do dia 02 de janeiro de 2025, nos termos da Lei Municipal nº 

297, de 22 de janeiro de 2025, com remuneração prevista em Lei 

Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:07E27B02 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 116/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear a Sra. TAISE LEONEL PEREIRA DE 

CARVALHO, portador do CPF: 711.227.154-12, para ocupar o 

cargo comissionado de Coordenadora do Centro de Especialidades 

Odontológicas (CEO), com exercício a partir do dia 02 de janeiro de 

2025, nos termos da Lei Municipal nº 297, de 22 de janeiro de 2025, 

com remuneração prevista em Lei Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:1E7EFD1C 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 117/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTONIO MARIO DE MEDEIROS PAES 

ROLDÃO, portador do CPF: 108.737.024-84, para ocupar o cargo 

comissionado de Diretor de Cultura, Turismo e Lazer, com exercício a 

partir do dia 02 de janeiro de 2025, nos termos da Lei Municipal nº 

297, de 22 de janeiro de 2025, com remuneração prevista em Lei 

Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:E4BDC55F 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 118/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º EXONERAR a pedido a Sra. JUCIANA FELIX 

FERREIRA, portadora do CPF: 121.017.044-20, ao qual foi 

nomeada anteriormente para exercer o cargo de CONSELHEIRA 

TUTELAR, através da portaria nº. 011/2024-GP, a mesma assinou o 

pedido de renuncia 02 de janeiro de 2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:29B9C298 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 119/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º EXONERAR a pedido o Sr. ALEXSANDRO DA SILVA 

REGIS LIMA, portadora do CPF: 102.120.934-10, ao qual foi 

nomeada anteriormente para exercer o cargo de CONSELHEIRA 

TUTELAR, através da portaria nº. 012/2024-GP, a mesma assinou o 

pedido de renuncia 02 de janeiro de 2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:3BB11D98 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 120/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

CONSIDERANDO que o(a) Sr.(a) ERIVAN ALVES FERREIRA, 

foi aprovado no Concurso Público realizado no ano de 2022, em 1° 

lugar; 

  

CONSIDERANDO que há necessidades de aproveitamento para 

administração do referido concursado; 

  

RESOLVE: 
  



Pernambuco , 11 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3780 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 244 

 

NOMEAR o(a) servidor acima citado(a) para exercer o cargo efetivo 

de ENCANADOR, devendo o mesmo prestar seus serviços à 

secretaria de OBRAS E PÚBLICOS SERVIÇOS deste Município. 

  

Registre-se e Publique-se na forma da Lei. 

  

Paranatama, 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:1919CD20 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 121/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ APARECIDO DA SILVA, portador 

do CPF: 445.970.534-68, para ocupar o cargo comissionado de 

Coordenador de Merenda, com exercício a partir do dia 02 de janeiro 

de 2025, nos termos da Lei Municipal nº 297, de 22 de janeiro de 

2025, com remuneração prevista em Lei Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:15ACEB58 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 122/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Nomear a Sra. LUCIELMA DOS SANTOS ANDRADE, 

portador do CPF: 124.794.424-70, para ocupar o cargo comissionado 

de Coordenadora do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, com exercício a partir do dia 13 de janeiro de 2025, nos 

termos da Lei Municipal nº 297, de 22 de janeiro de 2025, com 

remuneração prevista em Lei Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 13 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:5C9E69BC 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 123/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1° - Nomear o Sr. ÉVERTON FERREIRA EVANGELISTA, 

portador do CPF: 110.166.104-67, para exercer o cargo de 

CONSELHEIRO(A) TUTELAR deste Município pelo período de 03 

(três) anos a partir desta data 02/01/2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:D85782F1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 124/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1° - Nomear a Sra. TALYTA DOS SANTOS CALADO 

SILVA, portador do CPF: 105.346.064-31, para exercer o cargo de 

CONSELHEIRO(A) TUTELAR deste Município pelo período de 03 

(três) anos a partir desta data 02/01/2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Gicélia Almeida 

Código Identificador:7E7042EC 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 125/2025-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA - PE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, e demais dispositivo da Legislação em vigor: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Designar o Sr. JOSÉ JOSIVALDO DAS SILVA, portador 

do CPF: 029.770.764-76, para ocupar o cargo comissionado de 

Coordenador do Programa Agente Comunitário de Saúde, com 

exercício a partir do dia 02 de janeiro de 2025, nos termos da Lei 

Municipal nº 297, de 22 de janeiro de 2025, com remuneração 

prevista em Lei Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2025. 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA GOIS 
Prefeito 

  


